L[CJI@BI)IG SHAYCHUA KPUTCPUCB JOCTYIIHOCTH M Ka4CCTBa

MCI[I/IHI/IHCKOI\/’I ITOMOIIIH, OKa3bIBAEMOH B pPaMKax

TEPPUTOPHUATBHON TPOrPAMMBI

n/n

Kputepumn gocTtynHOCTU U
KayecTBa MeANLIMHCKOWN
NOMOLLA

Llenesble 3HayeHUA

2018r.

2019r.

2020rr.

YA0BNeTBOPEHHOCTb
HaceneHnsa meauUUHCKOM
NOMOLLLbIO, B TOM YnCne
ropo/iCKOro M CeNbCKOro
HaceneHus (NPoLEeHTOB OT
Yyncna onpoOLEHHbIX)

67/68/66

68/69/67

68/69/67

CmepTHOCTb HaceneHua B
TpyAocnocobHom Bo3pacTe
(uncno ymepunx B
TpyAocnocobHom Bo3pacTe Ha
100 TbIC. YENOBEK HaceneHus)

644,4

644,3

644,2

Jona ymepuiunx s
TpyaocnocobHom Bo3pacTe Ha
A0MYy B 06LLEM KOJINYECTBe
YMEpPLLUX B TPYA0CNOCOOHOM
BO3pacTe

39,5%

39%

38,5%

MaTepuHCKasa CMepTHOCTb (Ha
100 Tbic. YenoBeK, poaMBLUMXCA
XUBbIMM)

15,5

15,2

14,9

MnageH4yeckasa cMepTHOCTb, B
TOM YMCNEe B TOPOACKOM U
cenbCKoM mecTHocTH (Ha 1000
4yeNoBeK, POANBLUNXCA
KMBbIMU)

6,0/5,9/5,8

5,8/5,7/5,6

5,6/5,5/5,4

Jona ymepuunx B sospacte go 1
roga Ha gomy B obLiem
KOJIMYecTBe yMepLUnNX B
Bo3pacte go 1 roga

12,3%

12,1%

11,9%

CmepTHOCTb AeTei B Bo3pacTe 0
- 4 net (Ha 1000 poauBLLMXCA
KMBbIMK)

7,0

6,7

6,2

CmepTHOCTb HaceneHua, B TOM
yncsie ropoacKoOro 1 CeNbCKOro
HaceNieHns (YNCNo ymepLumnx Ha
1000 yenoBek HaceneHus)

11,8/11,6/14,4

11,6/11,6/14,4

11,4/11,4/14,3

JDona ymepuwunx B sospacte 0 -4
NeT Ha gomy B obem
KOJIMYecTBe yMmepLInx B

14,0%

14,0%

13,0%




Bo3pacte 0 - 4 net

10.

CmepTHOCTb AeTei B Bo3pacTte 0
- 17 net (Ha 100 TbIC. YenoBek
Hace/ieHUs COOTBETCTBYIOLLErO
BO3pacTa)

83,8

83,7

83,6

11.

JDona ymepuwunx B Bospacrte 0 -
17 net Ha gomy B obLLEM
KOJIMYecTBe yMepLInNX B
Bo3spacte 0-17 net

13,1%

13,1%

13,0%

12.

Jona nauneHToB co
3/10Ka4yeCTBEHHbIMM
HOBOODOpa3oBaHUAMMY,
COCTOSILMX HA yYeTe C MOMEHTa
YCTaHOB/IEHWUA AnarHosa 5 et u
b6onee, B 06WEM YnCne
NnaumeHToB co
3/10Ka4eCTBEHHbIMM
HOBOObpPa30BaHMUAMM,
COCTOALLMX Ha yyeTe

53,7%

53,9%

54,2%

13.

Jona snepsble BbIABNEHHbIX
cnyyaes pubpPo3HO-
KaBepHO3HOro TybepKynesa B
obliem KosimyecTee
BbISIB/IEHHbIX C/ly4YaeB
TybepKynesa B TeyeHue roga

1,8%

1,7%

1,6%

14.

[onsa snepsble BbIABAEHHbIX
C/ly4aeB OHKOIOrMYECKUX
3abonesaHuIt Ha paHHUX
cragusx (I v 1l ctagum) B 06LWEeM
KO/IMYECTBE BbIABAEHHbIX
C/ly4aeB OHKOIOTMYECKUX
3a60/1€BaHN B TeYeHUe roga

49,5%

50%

51%

15.

[ona naumeHToB ¢ UHPapPKTOM
MWOKapaa,
rocnuTaan3npPoBaHHbIX B
nepsble 12 yacos OT Ha4yana
3abonesaHusa, B 0bLlem
Koaunuecrse
rocnmTan3nNPOBaHHbIX
NnauMeHToB C MHPaPKTOM
MWOKapaa

56,0%

56,5%

60%

16.

[ona naumeHToB C OCTPbLIM
MHbAPKTOM MUOKapAa,
KOTOpbIM NpoBeaeHa
TpombonMTUYECKan Tepanus, B
o6LLeM KomyecTse NauneHToB
C OCTPbIM MHPAPKTOM
MWOKapAa, UMeLMX

53%

50%

48%




NOKa3aHMA K ee nposeaeHunto

17.

Jona nauneHToB € OCTPbIM
MHPaPKTOM MMOKapAa,
KOTOPbIM NPOBEAEHO
CTEHTMPOBAHNE KOPOHAPHbIX
apTepuit, B 0blem Konmyectse
NaLMeHTOB C OCTPbIM
MHPaPKTOM MMOKapAa,
MMeoLWMX NOKa3aHMA K ero
npoBeaeHNo

20%

25%

30%

18.

Jona nauneHToB € OCTPLIM U
NOBTOPHbIM UHDAPKTOM
MWOKapAa, KOTOPbIM Bble3AHOW
6puragoi ckopoi
MeAMLMHCKOM NOMOLLM
nposeaeH Tpombonumsuc, B
obLem KoimyecTse NauneHToB
C OCTPbIM 1 MOBTOPHbLIM
MHOaAPKTOM MUOKapAaa,
KOTOPbIM OKasaHa
MeANUMHCKasa NOMOLLb
Bble3gHbIMKU Bpuragamu
CKOpPOI MeaNLUMHCKOM NoMoLM

23%

23,1%

23,2%

19.

[ona naumeHToB € OCTPLIMMK
LepebpoBacKynApHbIMM
6onesHaAMY,
rocnuTaan3npPoBaHHbIX B
nepsble 6 4acoB OT Hayana
3aboseBaHus, B 0bLLEM
Ko/nyecTse
rocnnTain3npoBaHHbIX
NaLMeHTOB C OCTPbIMMU
LepebpoBacKynApHbIMM
6os1e3HAMMU

82%

82,5%

83%

20.

JonAa nauneHToB € OCTPbIM
NLIEMUYECKMM UHCYNIBTOM,
KOTOpPbIM NpoBeaeHa
TpoMboNUTUYECKan Tepanua B
nepsble 6 Yacos
rocnutanusaumu, B obem
KOJIMYecTBe MNaLMeHTOB C
OCTPbIM NLLEMUNYECKUM
WHCY/IbTOM, UMERLLNX
NOKasaHuWA K ee NpoBeAEeHNI0

2,8%

3,0%

3,5%

21.

Konunuectso 060CHOBaHHbIX
*anob, B TOM UYMcae Ha OTKas B
OKa3aHMM MeaNLUHCKOM
NomoLLM, NPEeLOCTaBAAEMOM B
paMKax TeppUTOpPMaNbHOM

12

11

10




nporpammbl

22.

ObecneyeHHOCTb HaceneHuA
Bpavyamu (Ha 10 TbiC. Yenosek
HacefieHus, BKAtoYan
ropoACKOEe U CenbcKkoe
HacefieHue), B TOM Yucne
OKas3blBaOLWMMN MEeULMHCKYIO
NOMOLLLb B aMbByNnaTOPHbIX U
CTaLMOHapPHbIX YC/IOBUAX

28,6/17,4/11,6

30,8/17,7/11,6

31,0/17,9/11,6

23.

ObecnevyeHHOCTb HaceneHuUs
CpeaHUM MeANLMHCKUM
nepcoHanom (Ha 10 Tbic.
YyenoBeK HaceneHwusn, BKAOYas
ropoAcKoe U cenbckoe
HaceneHue), B TOM yucne
OKa3blBAOLLMM MeANLMHCKYIO
NOMOLLb B aMbByNaTOPHbIX U
CTaLMOHapHbIX YCOBUAX

85,3/40,9/35,1

88,0/42,0/35,3

91,3/42,1/35,4

24.

[onsa pacxofoB Ha OKasaHue
MeAMLMHCKOW NOMOLM B
YCNOBUAX AHEBHbIX
CTaLMOHAPOB B 06LMX
pacxofax Ha TeEpPUTOPUANbHYIO
nporpammy

6,5%

6,5%

6,5%

25.

Jona pacxonos Ha OKasaHue
MeAMLMHCKOM NOMOLLM B
ambynaTopHbIX YCI0BUSAX B
HEeOoTNoXKHOoM dopme B 06LMX
pacxonax Ha TepPPUTOPUANBbHYIO
nporpammy

2,3%

2,3%

2,3%

26.

Jona oxsata
NPOodUAAKTUYECKMMMU
MeAMULLUHCKMMM OCMOTPaMMU
AeTen, B TOM Yncie ropoackux
N CENbCKUX KUTenemn

95%/95%/95%

95%/95%/95%

95%/95%/95%

27.

[ona naumeHToB, NOAYHMBLINX
cneumnann3npoBaHHyo
MEAMLMHCKYIO MOMOLLb B
CTaLMOHAPHbIX YC/IOBUAX B
MeANLMNHCKUX OpraHM3aumax,
noABeA0MCTBEHHbIX
denepanbHbIM opraHam
WCNOJIHUTENbHOM BNACTH, B
obLiem yncne naumeHTos,
KOTOpbIM Bblna OKasaHa
MeAMUMHCKasA NoOMOoLLb B
CTaLMOHapPHbIX YCIOBUAX B
paMKax TeppUTopnanbHOMI

3,6%

3,6%

3,6%




nporpammbl obnasaTtenbHOro
MegnuUnHCKOro CTpaxoBaHuA

28.

Yucno nuu, NpoXMBaoLWmX B
CeNbCKOM MECTHOCTM, KOTOPbIM
OKasaHa CKopas MeAMLMHCKan
nomotib (Ha 1000 yenosek
Ce/IbCKOro HaceneHus)

283,7

284,0

284,5

29.

Hdons denbawepcko-
aKyLWEPCKUX NYHKTOB U
denbawepckUx NyHKTOB,
Haxo4ALWMXCA B aBapuiMHOM
COCTOAHMM U TPebyoWwMX
KanutasbHOro PEMOHTa, B
obliem KosimyecTee
denbalepcKo-aKyLWepCcKmx
NYHKTOB M denbaLlepcKnx
MyHKTOB

18,3%

18%

17,8%

30.

Jons noceleHnin Bbie3gHOM
NaTPOHaXKHOW cNy»KboW Ha
AOMY A5 OKasaHus
NannMaTUBHOM MeAULIMHCKOMN
NOMOLLLM B3pOC/IOMY
HaceneHuto B 06LLEM
KOJIMYecTBe MOCELLEHNIN MO
NannMaTUBHOM MeaNLMHCKON
NOMOLLLM B3POC/IOMY
HaceneHuto

70%

75%

80%

31.

[0oNA »eHLMH, KOTopbIM
nposeaeHo
3KCTpaKopnopasnbHoe
ona040TBOpPEHUe, B 0b6LLEM
KOIMYECTBE XEHLLMUH C
b6ecnnoavem

50%

50%

50%

(tabnuua B pea. NnocTaHOBAEHMA aAMUHUCTPaUUK Bragnmmnpckoit obnactn ot 27.12.2017 N 1134)
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